
ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE OSORNO
— fHUÍ •

D.A.E.M.

N°
ORDEN
199/2011

DEPTO.

JARDÍN INFANTIL
EL ALBA

BIEN

CILINDRO DE
GAS

CARACTERÍSTICAS

45 KILOS VACIO

CANT.

01

P. UNIT.

36.050.-

SUB-TOTAL
IVA
TOTAL

TOTAL

36.050.-

36.050.-
6.850.-

42.900.-

205/201 1 JARDÍN INFANTIL
EL ALBA

SILLA NIDO MAS
REPUESTO

04 41.285.-

SUB-TOTAL
IVA
TOTAL

165.140.-

165.140.-
31.377.-

196.517.-

294/201 1 JARDÍN INFANTIL
EL ALBA

COBERTOR LONA PARA
COLCHONETA

42 2.750.-

SUB-TOTAL
IVA
TOTAL

115.500.-

115.500.-
21.945.-

137.445.-

295/2011 JARDÍN INFANTIL
EL ALBA

COLCHONETA

COLCHONETA

FRAZADAS

SABANAS

DE ESTIMULACIÓN

DE REPOSO

POLAR

CELESTE -ROSADA

02

42

84

42

10.500.-

12.650.-

2.850.-

2.600.-
SUB-TOTAL
IVA
TOTAL

21.000.-

531.300.-

239.400.-

109.200.-
900.900.-
171.171.-

1.072.071.-

343/201 1 JARDÍN INFANTIL
EL ALBA

MINI
COMPONENTE

RECCO RMC-DIV37 02 33.605.-

SUB-TOTAL
IVA
TOTAL

67.210.-

67.210.-
12.770.-
79.980.-

555/201 1 JARDÍN INFANTIL
EL ALBA

SILLA

SILLA

GIRATORIA CON
APOYA BRAZO

METAL TAPIZ TELA
AZUL

02

02

14.990.-

12.230.-

SUB-TOTAL
IVA
TOTAL

29.980.-

24.460.-

54.440.-
10.344.-
64.784.-

592/201 1 JARDÍN INFANTIL
EL ALBA

COBERTORES

SABANAS

DE CUNA

DE CUNA

08

08

4.958.-

3.353.-
SUB-TOTAL
IVA
TOTAL

39.664.-

26.824.-
66.488.-
12.633.-
79.121.-

593/201 1 JARDÍN INFANTIL
EL ALBA

COLCHONETA DE REPOSO

7

08 12.650.-

DESCUENT
SUB-TOTAL
IVA
TOTAL

101 200-

5.000.-
96.200.-
18.278.-

114.478.-



ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE OSORNO
ruin

D.A.E.M.

N°
ORDEN
654/201 1

DEPTO.

JARDÍN INFANTIL
EL ALBA

BIEN

FRAZADAS

CARACTERÍSTICAS

DOBLE POLAR

CANT.

16

P UNIT.

4.300.-

SUB-TOTAL
IVA
TOTAL

TOTAL

68.800.-

57.815.-
10.985.-
68.800.-

663/201 1 JARDÍN INFANTIL
EL ALBA

PAPELERO

BASURERO

C/TAPA VAIVÉN

C/RUEDA Y TAPA

04

01

9 161 -

19.964.-
SUB TOTAL
IVA
TOTAL

36.644.-

19.964.-
56 tiüti
10.756.-
67.364.-

ANÓTESE, COMUNIQÚESE, CÚMPLASE Y ARCHÍVESE.

YAMILUARAC ROJAS
SECRETARIO MUNICIPAL

JERS.YUR.
Distribución:

O.mct.

Of. Partes IMO
Inventario Daem
Jardín Infantil El Alba

JORGE EGGON RADDATZ SOTO
PROFESOR

DIRECTOR D.A.E.M.



ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE OSORNO

D.A.E.M.

09 EN E 2013
OSORNO,

MAT. DA DE ALTAS BIENES MUNICIPALES

"2^7
DECRETO N° / f\^- /VISTOS:

Según órdenes de compra de las distintas unidades educativas y
oficinas Daem, sobre adquisición de BIENES MUEBLES PARA IMPLEMENTACION DE OFICINAS
Y SALAS DE CLASES.

El Decreto Exento N° 6579 de fecha 04 de septiembre de 2009,
que designa Sostenedor de los Establecimientos Educacionales Municipalizados DAEM.

El Decreto Afecto N° 1454 de fecha 07 septiembre de 2009, que
designa Director Departamento Educación Municipal de Osorno.

Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 del año 1988
Orgánica Constitucional de Municipalidades y sus posteriores modificaciones.

DECRETO:

DÉSE DE ALTA, los bienes de propiedad de la I. Municipalidad de
Osorno que se detallan a continuación:

N°
ORDEN
150/2011

DEPTO.

JARDÍN INFANTIL
INTERCULTURAL

BIEN

CORTINAS

CARACTERÍSTICAS

CON CENEFA
INSTALADAS

CANT.

01

P. UNIT.

294.119.-

SUB-TOTAL
IVA
TOTAL

TOTAL

294,119.-

294,119.-
55,881.-

350,000.-

540/201 1 JARDÍN INFANTIL
INTERCULTURAL

MESA MADERA PÁRVULO
COLOR AZUL

02 39.000.-

SUB-TOTAL
IVA
TOTAL

78,000.-

78.000.-
14.820.-
92.820.-

589/201 1 JARDÍN INFANTIL
INTERCULTURAL

BALANZA

TERMÓMETRO

TALLI METRO

MEDIDOR DE GRASA

DIGITAL

DE MADERA

01

01

01

37.200.-

3.100.-

52.500.-
SUB-TOTAL
IVA
TOTAL

37,200--

3.100.-

52.500.-
77.983.-
14.817.-
92.800.-

838/201 1 JARDÍN INFANTIL
INTERCULTURAL

CILINDRO GAS 45 KILOS 01 36.050.-

SUB-TOTAL
IVA
TOTAL

36.050.-

36.050.-
6.850.-

42.900.-



ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE OSORNO
CHILE

D.A.E.M.

N°
ORDEN
903/201 1

DEPTO.

JARDÍN INFANTIL
INTERCULTURAL

BIEN

RADIO

CARACTERÍSTICAS

IRT RCD1250USB

CANT.

03

P. UNIT.

34.990.-

SUB-TOTAL
IVA
TOTAL

TOTAL

104.970.-

88.210.-
16.760.-

104.970.-

ANÓTESE, COMUNIQÚESE, CÚMPLASE Y ARCHÍVESE.

SECRETARIA
MUNICIPAL

YAMILbARAC ROJAS
SECRETARIO MUNICIPAL

JERS.YUR.
Distribución:

H.HKO.mct.

Of. Partes IMO
Inventario Daem
Jardín Infantil Intercultural

IRGE EGGON RADDAT2 SOTO
PROFESOR

DIRECTOR D.A.E.M.



ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE OSORNO
CHILE

D.A.E.M.

OSORNO, 2^DICÍ012

MAT. DA DE ALTAS BIENES MUNICIPALES

DECRETO N° Á. H/% T/VISTOS:

Según órdenes de compra de las distintas unidades educativas y
oficinas Daem, sobre adquisición de BIENES MUEBLES PARA IMPLEMENTACION DE OFICINAS
Y SALAS DE CLASES.

El Decreto Exento N° 6579 de fecha 04 de septiembre de 2009,
que designa Sostenedor de los Establecimientos Educacionales Municipalizados DAEM.

El Decreto Afecto N° 1454 de fecha 07 septiembre de 2009, que
designa Director Departamento Educación Municipal de Osorno.

Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 del año 1988
Orgánica Constitucional de Municipalidades y sus posteriores modificaciones.

DECRETO:

DÉSE DE ALTA, los bienes de propiedad de la I. Municipalidad de
Osorno que se detallan a continuación:

N°
ORDEN
84/201 1

DEPTO.

JARDÍN INFANTIL
VILLA
METROPOLITANA

BIEN

CUNA

ESCRITORIO

MESA

MESA

MESA

MUEBLE

MUEBLE

SILLA

SILLA

SILLA

SILLA

CARACTERÍSTICAS

MADERA

3 CAJONES
75X120X65 ENCINA

MELAMINA
CIRCULAR 45X97

MELAMINA
50X70X70

MELAMINA CASINO
68X150X80

MODULAR ND 5

MODULAR ND 6

ADULTO BAJA
MADERA

BACINICA C/BRAZO

METAL MELAMINA

METAL MELAMINA
TRANSICIÓN

CANT.

10

02

03

08

01

04

04

03

10

11

32

P. UNIT.

92.450.-

59.869.-

28.918.-

17.415.-

25.693.-

34.614.-

36.549.-

17.415.-

6.988.-

5.590."

5.590.-

SUB-TOTAL
IVA
TOTAL

TOTAL

924.500.-

119.738.-

86.754.-

139.320.-

25.693.-

138.456.-

146.196.-

52.245.-

69.880.-

61.490.-

178.880.-

1.943.152.-
369.199.-

2.312.351.-

84/201 1 JARDÍN INFANTIL
VILLA
METROPOLITANA

SILLA

SILLA

METAL MELAMINA
CON BNRAZO

NIDOC/REPUESTO

16

04

5483-

27.843.-
SUB-TOTAL
IVA
TOTAL

87.728.-

111.372.-
199.100-
37.829.-

236.929.-

1



ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE OSORNO
CHILE

D.A.E.M.

N°
ORDEN
85/201 1

DEPTO.

JARDÍN INFANTIL
VILLA
METROPOLITANA

BIEN

SILLA

CARACTERÍSTICAS

GIRATORIA TAPIZ
LANILLA

CANT.

02

P. UNIT.

14.990.-

SUB-TOTAL
IVA
TOTAL

TOTAL

29.980.-

29.980.-
5.696.-

35.676.-

86/201 1 JARDÍN INFANTIL
VILLA
METROPOLITANA

SILLA METAL MELAMINA
COLOR VERDE

02 13693.-

SUB-TOTAL
IVA
TOTAL

27.386.-

27.386.-
5.203.-

32.589.-

1 76/201 1 JARDÍN INFANTIL
VILLA
METROPOLITANA

CILINDRO DE
GAS

45 KILOS VACIO 01 36.050.-

SUB-TOTAL
IVA
TOTAL

36.050.-

36 050 -
6.850.-

42.900.-

188/2011 JARDÍN INFANTIL
VILLA
METROPOLITANA

ENCIMERA TROTTER 01 65.462.-

SUB-TOTAL
IVA
TOTAL

65.462.-

65.462.-
12.438.-
77.900.-

278/201 1 JARDÍN INFANTIL
VILLA
METROPOLITANA

SISTEMA DE
AUDIO

SONY CMT-EH25 02 71.182,50.-

SUB-TOTAL
IVA
TOTAL

142.365.-

142.365.-
27.049.-

169.414.-

683/201 1 JARDÍN INFANTIL
VILLA
METROPOLITANA

CILINDRO DE
GAS

45 KILOS VACIO 01 46.218.-

SUB-TOTAL
IVA
TOTAL

46.218.-

46.218.-
8.782.-

55.000.-

ANÓTESE, COMUNÍQUESE, CÚMPLASE Y ARCHÍVESE.

ROJAS
SECRETARIO MUNICIPAL

JERS.YUR.MWH.
Distribución: /

lAO.mct.

Of. Partes IMO
Inventario Daem
Jardín Infantil Villa Metropolitana

ÍGE EGGON RADDATZ SOTO
PROFESOR

DIRECTOR D.A.E.M.



ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE OSORNO
CHllÉ

D.A.E.M.

OSORNO, 7

MAT. DA DE ALTAS BIENES MUNICIPALES

DECRETO N°_4(pjQ£íL_/VISTOS:

Según órdenes de compra de las distintas unidades educativas y
oficinas Daem, sobre adquisición de BIENES MUEBLES PARA IMPLEMENTACION DE OFICINAS
Y SALAS DE CLASES.

El Decreto Exento N° 6579 de fecha 04 de septiembre de 2009,
que designa Sostenedor de los Establecimientos Educacionales Municipalizados DAEM.

El Decreto Afecto N° 1454 de fecha 07 septiembre de 2009, que
designa Director Departamento Educación Municipal de Osorno.

Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 del año 1988
Orgánica Constitucional de Municipalidades y sus posteriores modificaciones.

DECRETO:

DÉSE DE ALTA, los bienes de propiedad de la I. Municipalidad de
Osorno que se detallan a continuación:

N°
ORDEN
80/2011

DEPTO.

JARDÍN INFANTIL
BURBUJITA

BIEN

CUNA

ESCRITORIO

MESA

MESA

MESA

MUEBLE

MUEBLE

SILLA

SILLA

SILLA

SILLA

SILLA

SILLA

CARACTERÍSTICAS

MADERA

3 CAJONES ENCINA
75X120X65

MELAMINA
CIRCULAR 45X97

METAL MELAMINA
50X70X70

METAL MELAMINA
68X1 50X80 ROBLE

MELAMINA N° 5

MELAMINA N° 6

MADERA ADULTO

BACINICA C/BRAZO

METAL MELAMINA

METAL MELAMINA
TRANSICIÓN

METAL MELAMINA
CON BRAZO

NIDO +• REPUESTO

CANT.

6

2

4

8

01

05

05

04

14

11

32

24

03

7

P. UNIT.

92.450.-

59.869.-

28.918.-

17.415.-

25.693.-

34.614.-

36.549.-

17.415.-

6.988.-

5.590.-

5.590.-

5.483.-

27.843.-
SUB-TOTAL
IVA
TOTAL

TOTAL

554.700.-

119.738.-

115.672.-

139.320.-

25.693.-

173.070.-

182.745.-

69.660.-

97.832.-

61.490.-

178.880.-

131.592.-

83.529.-
1.933.921.-

367.445.-
2.301.366.-



ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE OSORNO
CHILE

DAE.M.

N°
ORDEN
81/2011

DEPTO.

JARDÍN INFANTIL
BURBUJITA

BIEN

SILLA

CARACTERÍSTICAS

GIRATORIA TAPIZ
LANILLA NEGRA

CANT.

02

P. UNIT.

14.990.-

SUB-TOTAL
IVA
TOTAL

TOTAL

29.980.-

29.980-
5.696.-

35.676.-

82/201 1 JARDÍN INFANTIL
BURBUJITA

SILLA METAL TAPIZ
TEVINIL VERDE

02 13.693.-

SUB-TOTAL
IVA
TOTAL

27.386.-

27.386.-
5.203.-

32.589.-

181/2011 JARDÍN INFANTIL
BURBUJITA

CILINDRO GAS 45 KILOS 01 36.050.-

SUB-TOTAL
IVA
TOTAL

36.050.-

36.050.-
6.850.-

42.900.-

259/201 1 JARDÍN INFANTIL
BURBUJITA

COLCHONETA DIDÁCTICA VARIOS
COLORES

01 82.353.-

SUB-TOTAL
IVA
TOTAL

82.353.-

82.353.-
15.647.-
98.000.-

317/2011 JARDÍN INFANTIL
BURBUJITA

EQUIPO DE
SONIDO

MINICOMPONENTE
SONY EH-25

01 54.539.-

SUB-TOTAL
IVA
TOTAL

54.538.-

54.538.-
10.362-
64.900.-

832/201 1 JARDÍN INFANTIL
BURBUJITA

COBERTOR CUNA ACOLCHADO 08 18.479.-

SUB-TOTAL
IVA
TOTAL

147.832.-

147.832.-
28.088.-

175.920.-

ANÓTESE, COMUNIQÚESE, CÚMPLASE Y ARCHÍVESE.

AC ROJAS
MUNICIPAL

JERS.YUR.IÍNH.
Distribución: /

i.mct.

Of. Partes IMO
Inventario Daem
Jardín Infantil Burbujita

PROFESOR
DIRECTOR D.A.E.I

OTO



ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE OSORNO
CHILE

D.A.E.M.

24DIC701?
OSORNO,

MAT. DA DE ALTAS BIENES MUNICIPALES

DECRETO N° /VISTOS:

Según órdenes de compra de las distintas unidades educativas y
oficinas Daem, sobre adquisición de BIENES MUEBLES PARA IMPLEMENTACION DE OFICINAS
Y SALAS DE CLASES.

El Decreto Exento N° 6579 de fecha 04 de septiembre de 2009,
que designa Sostenedor de los Establecimientos Educacionales Municipalizados DAEM.

El Decreto Afecto N° 1454 de fecha 07 septiembre de 2009, que
designa Director Departamento Educación Municipal de Osorno.

Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 del año 1988
Orgánica Constitucional de Municipalidades y sus posteriores modificaciones.

DECRETO:

DÉSE DE ALTA, los bienes de propiedad de la I. Municipalidad de
Osorno que se detallan a continuación:

N°
ORDEN
895/2010

DEPTO.

JARDÍN INFANTIL
EL BOSQUE
ENCANTADO

BIEN

BERGERE

CARACTERÍSTICAS

3 POSICIONES

CANT.

01

P. UNIT.

84.025.-

SUB-TOTAL
IVA
TOTAL

TOTAL

84.025.-

84.025.-
15.965.-
99.990 -

1248/2010 JARDÍN INFANTIL
EL BIOSQUE
ENCANTADO

COMBUSTIÓN
LENTA

CON KIT DE
INSTALACIÓN
EMEGE

02 320.587,40.-

SUB-TOTAL
IVA
TOTAL

641.175.-

641.175.-
121.823.-
762.998.-

1280/2010 JARDÍN INFANTIL
EL BIOSQUE
ENCANTADO

CILINDRO DE
GAS

45 KILOS VACIO 01 42.900.-

SUB-TOTAL
IVA
TOTAL

42.900.-

42 900 -
8.151.-

51.051.-

591/2011 JARDÍN INFANTIL
EL BIOSQUE
ENCANTADO

BALANZA

PODÓMETRO

DIGITAL BRENED

MADERA INFANTIL

01

01

^~ — x.

52 100.-

23.950.-
SUB-TQTAt
ÜA*-̂

'TOTAL

52.100.-

23.950.-
~T&e5p.-

14.450X
90.500.- ^

ANÓTESE, COMUNIQÚESE, CÚMPLASE YcARCHÍVESE.

SECRETARIO MUNICIPAL

JERS.YUR.
Distribución

O.mct.

Of. Partes IMO
Inventario Daem
Jardín Infantil El Bosque Encantado



,

D.A.E.M.

OSORNO, U DI liara

MAT. DA DE ALTAS BIENES MUNICIPALES

DECRETO N< Mil A/ISTOS:

Según órdenes de compra de las distintas unidades educativas y
oficinas Daem, sobre adquisición de BIENES MUEBLES PARA IMPLEMENTACION DE OFICINAS
Y SALAS DE CLASES.

El Decreto Exento N° 6579 de fecha 04 de septiembre de 2009,
que designa Sostenedor de los Establecimientos Educacionales Municipalizados DAEM.

El Decreto Afecto N° 1454 de fecha 07 septiembre de 2009, que
designa Director Departamento Educación Municipal de Osorno.

Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 del año 1988
Orgánica Constitucional de Municipalidades y sus posteriores modificaciones.

DECRETO:

DÉSE DE ALTA, los bienes de propiedad de la I. Municipalidad de
Osorno que se detallan a continuación:

N°
ORDEN
992/2011

DEPTO.

LICEO CARMELA
CARVAJAL DE PRAT

BIEN

CÁMARA VIDEO

PROYECTOR

CARACTERÍSTICAS

SONY HANDYCAM
DCR - SX45

VIEWSONIC
PJD6221

CANT.

01

01

P. UNIT.

186.685.-

348.023.-

SUB-TOTAL
IVA
TOTAL

TOTAL

186.685.-

348.023.-

534.708.-
101.595.-
636.303.-

ANÓTESE, COMUNÍQUESE, CÚMPLASE Y ARCHÍVESE.

IL UARAC ROJAS !

SECRETARIO MUNICIPAL

JERS.YUR.
Distribución

O.mct

Of. Partes IMO
Of. inventario DAEM
Liceo Carmela Carvajal de Prat

ÍGEEGGON RADÜA1
PROFESOR

DIRECTOR D.A.E.M

SOTO



ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE OSORNO
CH!t£

1 3 D I C 2 0 1 2
OSORNO,

MAT. DA DE ALTAS BIENES MUNICIPALES

/ ^\ft tfO
DECRETO N° / * ̂  a /VISTOS:

Según órdenes de compra de las distintas unidades educativas y
oficinas Daem, sobre adquisición de BIENES MUEBLES PARA IMPLEMENTACION DE OFICINAS
Y SALAS DE CLASES.

El Decreto Exento N° 6579 de fecha 04 de septiembre de 2009,
que designa Sostenedor de los Establecimientos Educacionales Municipalizados DAEM.

El Decreto Afecto N° 1454 de fecha 07 septiembre de 2009, que
designa Director Departamento Educación Municipal de Osorno.

Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 del año 1988
Orgánica Constitucional de Municipalidades y sus posteriores modificaciones.

DECRETO:

DÉSE DE ALTA, los bienes de propiedad de la I. Municipalidad de
Osorno que se detallan a continuación:

N°
ORDEN
395/2011

DEPTO.

ESC. RURAL
SANTA ROSA

BIEN

CORTADORA
DE PASTO

CARACTERÍSTICAS

BRIGS-STRATTON
6.5 HP

CANT.

01

P. UNIT.

207.522.-

SUB-TOTAL
IVA
TOTAL

TOTAL

207.522.-

207.522.-
39 429 -

246-951.-

1140/2011 ESC. RURAL
SANTA ROSA

COCINA A
LEÑA

YUNQUE 60X90 01 247.81 5.-

SUB-TOTAL
IVA
TOTAL

247.815.-

247.815.-
47.085-

294.900.-

ANÓTESE, COMUNIQÚESE, CÚMPLASE Y ARCHÍVESE.

ROJAÍ
SECRETARIO MUNICIPAL

JERS.YUR
Distribución:

H.HAO.mct.

Of. Partes IMO
Inventario Daem
Esc. Rural Santa Rosa

EGGON RADDATZ SOTO
PROFESOR

DIRECTOR D.A.E.M.



ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE OSORNO
CHILE

D.A.E.M.

13DIC2012
OSORNO,

MAT. DA DE ALTAS BIENES MUNICIPALES

DECRETO N° / ^VT\

Según órdenes de compra de las distintas unidades educativas y
oficinas Daem, sobre adquisición de BIENES MUEBLES PARA IMPLEMENTACION DE OFICINAS
Y SALAS DE CLASES.

El Decreto Exento N° 6579 de fecha 04 de septiembre de 2009,
que designa Sostenedor de los Establecimientos Educacionales Municipalizados DAEM.

El Decreto Afecto N° 1454 de fecha 07 septiembre de 2009, que
designa Director Departamento Educación Municipal de Osorno.

Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 del año 1988
Orgánica Constitucional de Municipalidades y sus posteriores modificaciones.

DECRETO:

DÉSE DE ALTA, los bienes de propiedad de la I. Municipalidad de
Osorno que se detallan a continuación:

N«
ORDEN
271/2011

DEPTO-

ESC. RURAL
FORRAHUE

BIEN

TROMPE

KULTRUN

PIFILKA

CARACTERÍSTICAS

INST. MAPUCHE
METÁLICO

INST. MAPUCHE DE
MADERA Y CUERO

INST. MAPUCHE DE
MADERA

CANT.

01

02

01

P. UNIT.

5.042.-

21.008.-

3.361.-

SUB-TOTAL
IVA
TOTAL

TOTAL

5-042.-

42.016.-

3.361.-

50419.-
9.580.-

59.999.-

813/2011 ESC. RURAL
FORRAHUE

MESA

SILLA

MELAMINA
120X80X70

METAL/TAPIZ
42X50X84

01

02

78.000.-

15.250.-

SUB-TOTAL
IVA
TOTAL

78.000.-

30.500.-

108.500.-
20.615.-

129.115.-

1132/2011 ESC. RURAL
FORRAHUE

BOMBO

TROMPE

12 PULGA DAS

INST. MAPUCHE
METÁLICO

01

01

27647.-

4.118.-

SUB-TÜTAL
IVA
TOTAL

27-647--

4.118.-

31.765.-
6.035.-

37.800.-



\E MUNICIPALIDAD DE OSORNO

CHHE

D.A.E.M.

N"
ORDEN
1267/2011

DEPTO.

ESC. RURAL
FORRAHUE

BIEN

CÁMARA

CARACTERÍSTICAS

DIGITAL SONY
S-3000

CANT

01

P. UNIT

50.412.-

SUB-TOTAL
IVA
TOTAL

TOTAL

50412 -

50.412.-
9578-

59 990 -

ANÓTESE, COMUNIQÚESE, CÚMPLASE Y ARCHÍV

UARAC ROJAS '
SECRETARIO MUNICIPAL

JERS.YUR.M
Distribución:

JORGE EGGON RADDATZ SOTO
PROFESOR

DIRECTOR D.A.E.M.

O.mct.

Of. Partes IMO
Inventario Daem
Esc. Rural Forrahue



ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE OSORNO
CHIÜ

D.A.E.

OSORNO,

MAT. DA DE ALTAS BIENES MUNICIPALES

DECRETO N° /fVH A/ISTOS:

Según órdenes de compra de las distintas unidades educativas y
oficinas Daem, sobre adquisición de BIENES MUEBLES PARA IMPLEMENTACION DE OFICINAS
Y SALAS DE CLASES.

El Decreto Exento N° 6579 de fecha 04 de septiembre de 2009,
que designa Sostenedor de los Establecimientos Educacionales Municipalizados DAEM.

El Decreto Afecto N° 1454 de fecha 07 septiembre de 2009, que
designa Director Departamento Educación Municipal de Osorno.

Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 del año 1988
Orgánica Constitucional de Municipalidades y sus posteriores modificaciones.

DECRETO:

DÉSE DE ALTA, los bienes de propiedad de la I. Municipalidad de
Osorno que se detallan a continuación:

N°
ORDEN
1503/2010

DEPTO.

ESC. RURAL
CANCHA LARGA

BIEN

COMPUTADOR

MONITOR

SOFTWARE

NOTEBOOK

CARACTERÍSTICAS

EBOX
2180/E5500/1GB/320
GB

SAMSUNG 18.5"LCD

WINDOWS XPPRO7

LENOVOG450 1GB

CANT.

03

03

03

01

P. UNIT.

149.230.-

75.095.-

80.871.-

300.857.-
SUB-TOTAL
IVA
TOTAL

TOTAL

447.690.-

225.285.-

242.613.-

300.857.-
1 216445-

231.125.-
1.447.570.-

573/201 1 ESC. RURAL
CANCHA LARGA

ESTANTE MELAMINA
100X55X175

01 178.625.-

SUB-TOTAL
IVA
TOTAL

178.625.-

178.625.-
33.939.-

212.564.-

778/201 1 ESC. RURAL
CANCHA LARGA

KIT
LABORATORIO

TUBO DE ENSAYO
MATRAZ 1 00 CC
MATRAZ 250 CC
MATRAZ 500 CC
PROBETA 100CC
PROBETA 250 CC
VASO PRES. 100CC
VASO PRES. 250 CC
VASO PRES. 500 CC.
PIPETA 5 ML
PIPETA 10ML
SOPORTE UNIV.
NUEZ DOBLE
MECHERO ALCOHOL
MECHERO GAS
TRÍPODE CHICO
REJILLA CERÁMICA

7

50
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
05
05
01
05
10

203.900.-

SUB-TOTAL
IVA
TOTAL

203.900.-

203.900.-
38.741.-

242.641.-



ILUSTRE MUNICíPAUDAD DE OSORUO
CHIIE

D.A.E.IVt.

N°
ORDEN
858/201 1

DEPTO.

ESC. RURAL
CANCHA LARGA

BIEN

PENDRiVE

NOTBOOK

PROYECTOR

CARACTERÍSTICAS

KINGSTON 2GB

LENOVO N500

EDUCACIONAL XGA

CANT

05

03

01

P. UNIT.

10.281.-

340.683.-

300.963.-
SUB-TOTAL
IVA
TOTAL

TOTAL

51.405-

1.022.049.-

300.963.-
1.374.417.-

261 139-
1. 635.556.-

1227/2011 ESC. RURAL
CANCHA LARGA

EQUIPO
MÚSICA

PACK CD

PACK DVD

MINICOMPONENTE

MASTER G

MASTER G

01

02

02

54.538.-

3.277.-

4.202.-
SUB-TOTAL
IVA
TOTAL

54.538.-

6.554.-

8.404.-
69.496.-
13.204.-
82.700.-

ANÓTESE, COMUNÍQUESE, CÚMPLASE Y ARCHÍVESE.

YAMILUARAC ROJAS
SECRETARIO MUNICIPAL

JERS.YUR.MMH.H^O.mct.
Distribución:

Of. Partes IMO
Inventario Daem
Esc. Rural Cancha Larga

JORGE EGGON RADDATZ SOTO
PROFESOR

DIRECTOR D.A.E.M.



ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE OSORNO
CHILE

D.A.E.M.

1 3 D I C O T
OSORNO,

MAT, DA DE ALTAS BIENES MUNICIPALES

DECRETO N° ̂ ül-r /VISTOS:

Según órdenes de compra de las distintas unidades educativas y
oficinas Daem, sobre adquisición de BIENES MUEBLES PARA IMPLEMENTACION DE OFICINAS
Y SALAS DE CLASES.

El Decreto Exento N° 6579 de fecha 04 de septiembre de 2009,
que designa Sostenedor de los Establecimientos Educacionales Municipalizados DAEM.

El Decreto Afecto N° 1454 de fecha 07 septiembre de 2009, que
designa Director Departamento Educación Municipal de Osorno.

Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 del año 1988
Orgánica Constitucional de Municipalidades y sus posteriores modificaciones.

DECRETO:

DÉSE DE ALTA, los bienes de propiedad de la I. Municipalidad de
Osorno que se detallan a continuación:

N°
ORDEN
365/201 1

DEPTO.

ESC. RURAL LUZ
Y SABER

BIEN

ANTENA

SWITCH

CARACTERÍSTICAS

OMNIDIRECCIONAL
15DBI

8PTL-SF 100 8F

CANT

01

01

P UNIT

21.009.-

7.983.-
SUB-TOTAL
IVA
TOTAL

TOTAL

21.009.-

7.983.-
28.992.-
5.508.-

34.500.-

629/2011 ESC. RURAL LUZ
Y SABER

SILLA ENLACE

SILLA
PÁRVULO

METAL FORMALITA
42 X 50 X 84

METAL FORMALITA
34 X 37 X 57

25

25

11.625.-

7.125.-

SUB-TOTAL
IVA
TOTAL

290.625.-

178.125.-

468.750.-
89.063.-

557.813.-

1123/2011 ESC. RURAL LUZ
Y SABER

SILLA
ESCOLAR

SILLA
ESCOLAR

SILLA
ESCOLAR

SILLA
ESCOLAR

NORMADA N° 2

NORMADA N° 3

NORMADA N° 4

NORMADA N° 5

7
i

05

10

10

25

10.250.-

10250.-

10.750.-

11.625.-

SUB-TOTAL
IVA
TOTAL

51.250.-

102.500.-

107.500.-

290.625.-

551.875.-
104.856.-
656.731.-



¡LUSTRE MUNICIPALIDAD DE OSOfiNO

D.A.E.M.

N°
ORDEN
1131/2011

DEPTO.

ESC. RURAL LUZ
Y SABER

BIEN

PIZARRA

CARACTERÍSTICAS

ACRILICA 125X240

CANT.

07

P. UNIT.

63.711.-

DESCUENT
SUB-TOTAL
IVA
TOTAL

TOTAL

445.977.-

6.690.-
439.287.-

83.465.-
522.752.-

1377/2011 ESC. RURAL LUZ
Y SABER

GUILLOTINA REXELCL120
PALANCA

01 2 2 8 1 3 -

SUB-TOTAL
IVA
TOTAL

22.813.-

22.813.-
4.334.-

27.147.-

1372/2011 ESC. RURAL LUZ
Y SABER

PROYECTOR Y
PIZARRA

PROYECTOR +
TELÓN MURAL

NETBOOK

EPSON BRIGHTLINK
450WI

EMPOTRADO CIELO
1.72X1.30MTS.

THOSHIVA

02

06

30

1 1 79 250.-

323.781.-

132087.-

DESCTO.
SUB-TOTAL
IVA

TOTAL

2.358.500.-

1.942.686.-

3.962.610.-

42.998.-
8 220.798 -
1.561.952.-
9.782.750.-

1395/2011 ESC. RURAL LUZ
Y SABER

EQUIPO DE
AMPLIFICACIÓN

AMINORTE 01 994.443.-

SUB-TOTAL
IVA

TOTAL

994.443...

994.443.-
188.944.-

1.183.387.-

ANÓTESE, COMUNIQÚESE, CÚMPLASE Y ARCHÍVESE.

YAM1L UARAC ROJAS
• SECRETARIO MUNICIPAL

O.mct.JERS.YUR.MI
Distribución: /

JORGE EGGON RADDATZ SOTO
PROFESOR

DIRECTOR D.A.E.M.

Of. Partes IMO
Inventario Daem
Esc. Rural Luz y Saber



i

ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE OSORNO

D.A.E.M.

OSORNO, 1 3 D I C 2 0 1 Z

MAT. DA DE ALTAS BIENES MUNICIPALES
• "(-f\JS

DECRETO N°_ ^/VISTOS:

Según órdenes de compra de las distintas unidades educativas y
oficinas Daem, sobre adquisición de BIENES MUEBLES PARA IMPLEMENTACION DE OFICINAS
Y SALAS DE CLASES.

El Decreto Exento N° 6579 de fecha 04 de septiembre de 2009,
que designa Sostenedor de los Establecimientos Educacionales Municipalizados DAEM.

El Decreto Afecto N° 1454 de fecha 07 septiembre de 2009, que
designa Director Departamento Educación Municipal de Osorno.

Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 del año 1988
Orgánica Constitucional de Municipalidades y sus posteriores modificaciones.

DECRETO:

DÉSE DE ALTA, los bienes de propiedad de la I. Municipalidad de
Osorno que se detallan a continuación:

N°
ORDEN
610/2011

DEPTO.

ESC. RURAL
EMILIO SURBER

BIEN

TECLADO

PARLANTE

DISCO DURO

MOUSE

GRABADOR

CARACTERÍSTICAS

MACRO USB

MAGRO MTS-003

WD 500GB

ÓPTICO USB
MACRO SCROLL

DVD LG

CANT.

01

02

01

03

02

P. UNIT.

3.277.-

3.782.-

29.076.-

3.613.-

14.202.-
SUB-TOTAL
IVA
TOTAL

TOTAL

3.277.-

7.564.-

29.076.-

10.839.-

28.404.-
79.160.-
15.040.-
94.200.-

1243/2011 ESC. RURAL
EMILIO SURBER

IMPRESORA MULTIFUNCIONAL
RICOH

01 560.418.-

SUB-TOTAL
IVA
TOTAL

560.418.-

560.418.-
106.479.-
6G6 897 -

1597/2011 ESC. RURAL
EMILIO SURBER

NOTEBOOK LENOVO 220S 4GB 01 533.433.-

SUB-TOTAL
IVA
TOTAL

533.433.-

533.433.-
101.352.-
634.785.-

ANÓTESE, COMUNIQÚESE, CÚMPLASE Y ARCHÍV

S SECRETARIA^
MUNICIPAL

o.
ROJAS

ICRETARIO MUNICIPAL

JERS.YUR.M
Distribución:

.

CO DIREQtOR
EDUCACIÓN

-i

EGGOr-TRADDATZ SOTO
PROFESOR

DIRECTOR D.A.E.M.

H.HAO.mct.

Of. Partes IMO
Inventario Daem
Esc. Rural Emilio Surber



ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE OSORNO
CHILE

13D1H012 D.A.E.M.

OSORNO,

MAT. DA DE ALTAS BIENES MUNICIPALES

DECRETO N 0 / S f r 7 * /VISTOS:

Según órdenes de compra de las distintas unidades educativas y
oficinas Daem, sobre adquisición de BIENES MUEBLES PARA IMPLEMENTACION DE OFICINAS
Y SALAS DE CLASES.

El Decreto Exento N° 6579 de fecha 04 de septiembre de 2009,
que designa Sostenedor de los Establecimientos Educacionales Municipalizados DAEM.

El Decreto Afecto N° 1454 de fecha 07 septiembre de 2009, que
designa Director Departamento Educación Municipal de Osorno.

Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 del año 1988
Orgánica Constitucional de Municipalidades y sus posteriores modificaciones.

DECRETO:

DÉSE DE ALTA, los bienes de propiedad de la I. Municipalidad de
Osorno que se detallan a continuación:

N°
ORDEN
43/2010

DEPTO.

ESC. RURAL
WALTERIO
NMEYER

BIEN

NOTEBOOK

CARACTERÍSTICA

HP610

CANT.

02

P. UNIT

465.485.-

SUB-TOTAL
IVA
TOTAL

TOTAL

930.970.-

930.970.-
176.884.-

1.107.854.-

662/2011 ESC. RURAL
WALTERIO
MEYER

REPRODUCTOR
DVD

RCA CON PUERTO 01 23.445.-

SUB-TOTAL
IVA
TOTAL

23.445.-

23445.-
4.455.-

27.900.-

673/201 1 ESC. RURAL
WALTERIO
MEYER

CALEFACTOR

KIT INST.

AMESTIC NORDIC
380RA50-150M2

PLUS6"AMESTI

03

03

200.488,95.-

58.995,00-
SUB-TOTAL
IVA
TOTAL

601.467.-

176.985.-
778.452.-
147.906.-
926.358.-

810/2011 ESC. RURAL
WALTERIO
MEYER

MESA ENLACE

MESA ENLACE

ESTANTE

SILLA ENLACE

MESA
PÁRVULO

SILLA
PÁRVULO

MELAMINA
80X80X70

MELAMINA
120X80X70

MELAMINA
100X55X175

METAL TAPIZ
42X50X84

MELAMINA
120X80X51

METAL TAPIZ
34X37X57

03

02

01

07

02

04

V
/

47.375.-

48.875.-

178.625.-

15.250.-

76.625.-

9.750.-

DESCUENT
SUB-TOTAL
IVA
TOTAL

142.125.-

97.750.-

178.625.-

106.750.-

153.250.-

39.000.-

14.350.-
703.150.-
133.599.-
836.749.-



ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE OSORNO
CHILE

D.AE.M.

N°
ORDEN
921/2011

DEPTO.

ESC. RURAL
WALTERIO
MEYER

BIEN

TACA TACA
JUEGO DE
TERRAZA

CARACTERÍSTICA

PLYWOOD
148X92X96

CANT.

05

P. UNIT.

138.040.-

DESCUENT
SUB-TOTAL
IVA
TOTAL

TOTAL

690.200.-

3.451.-
686.749.-
130.482.-
817.231.-

1100/2011 ESC. RURAL
WALTERIO
MEYER

CALEFACTOR

KIT INST.

AMESTI RONDO 450
RA40-120M2

PLUS 6" AMESTI

01

01

169.498.-

58.995.-
SUB-TOTAL
IVA
TOTAL

169.498.-

59.995.-
228.493.-
43.414.-

271.907.-

1177/2011 ESC. RURAL
WALTERIO
MEYER

GLOBO
TERRÁQUEO

BASE PLÁSTICA 30
CMS.

20 23.451.-

SUB-TOTAL
IVA
TOTAL

469.020.-

469.020.-
89.114.-

558.134.-

ANÓTESE, COMUNÍQUESE, CÚMPLASE Y ARCHÍVESE.

SEGRÍ
MUÑÍ

YAIW1L UARAC ROJAS
SECRETARIO MUNICIPAL'

JERS.YUR.I
Distribución:

\.

Of. Partes IMO
Inventario Daem
Esc. Rural Walterio Meyer

tRGE EGGON RADDATZ SOTO
PROFESOR

DIRECTOR D.A.E.M.



(LUSTRE MUNICIPALIDAD DE OSORNO
CHIU

1 3 D I C 2 0 1 Z
OSORNO,

MAT. DA DE ALTAS BIENES MUNICIPALES

DECRETO N< /VISTOS:

Según órdenes de compra de las distintas unidades educativas y
oficinas Daem, sobre adquisición de BIENES MUEBLES PARA IMPLEMENTACION DE OFICINAS
Y SALAS DE CLASES.

El Decreto Exento N° 6579 de fecha 04 de septiembre de 2009,
que designa Sostenedor de los Establecimientos Educacionales Municipalizados DAEM.

El Decreto Afecto N° 1454 de fecha 07 septiembre de 2009, que
designa Director Departamento Educación Municipal de Osorno.

Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 del año 1988
Orgánica Constitucional de Municipalidades y sus posteriores modificaciones.

DECRETO:

DÉSE DE ALTA, los bienes de propiedad de la I. Municipalidad de
Osorno que se detallan a continuación:

N°
ORDEN
48/2010

DEPTO.

ESC. RURAL
TRINQUICAHUIN

BIEN

IMPRESORA

CARACTERÍSTICAS

MULTIFUNCIONAL
HPM1522

CANT.

01

P. UNIT.

203.781.-

SUB-TOTAL
IVA
TOTAL

TOTAL

203.781.-

203.781.-
38.718.-

242.499.-

430/201 1 ESC. RURAL
TRINQUICAHUIN

MINICOMPONE
NTE

PHILIPS FW-462 01 84.025.-

SUB-TOTAL
IVA
TOTAL

84.025.-

84.025.-
15.965.-
99.990.-

540/201 1 ESC. RURAL
TRINQUICAHUIN

DESBROZADO
RA

CALEFACTOR

HUSQUARNA

AMESTIRA40-14

01

01

317.741.-

181.364.-
SUB-TOTAL
IVA
TOTAL

317.741.-

181.364.-
499.105.-

94.830.-
593.935.-

600/201 1 ESC. RURAL
TRINQUICAHUIN

CÁMARA
FOTOGRÁFICA

SONY DSC-W3308 01

~"N

129.191.-

SUB-TOTAL
IVA
TOTAL

129.191.-

129.191.-
24.546.-

153.737.-

ANÓTESE, COMUNIQÚESE, CÚMPLASE Y ARCHÍVESE.

ÍARAC ROJAS
SECRETARIO MUNICIPAL

^

\E EGGON RADDATZ SOTOPROFESOR
DIRECTOR D.A.E.M.

JERS.YUR.MÍlH.HAO.mct.
Distribución:

Of. Partes IMO
Inventario Daem
Esc. Rural Trinquicahuin



ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE OSORNO
CHILE

D.A.E.M.
1 3 D I C ? 0 1 2

OSORNO,

MAT. DA DE ALTAS BIENES MUNICIPALES

DECRETO N°_(_ _/VISTOS:

Según órdenes de compra de las distintas unidades educativas y
oficinas Daem, sobre adquisición de BIENES MUEBLES PARA IMPLEMENTACION DE OFICINAS
Y SALAS DE CLASES.

El Decreto Exento N° 6579 de fecha 04 de septiembre de 2009,
que designa Sostenedor de los Establecimientos Educacionales Municipalidades DAEM.

El Decreto Afecto N° 1454 de fecha 07 septiembre de 2009, que
designa Director Departamento Educación Municipal de Osorno.

Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 del año 1988
Orgánica Constitucional de Municipalidades y sus posteriores modificaciones.

DECRETO:

DÉSE DE ALTA, los bienes de propiedad de la I. Municipalidad de
Osorno que se detallan a continuación:

N°
ORDEN
827/2010

DEPTO

ESC. RURAL
TACAMO ALTO

BIEN

PIZARRA

CARACTERÍSTICAS

ACRILIOCA 120X240

CANT.

01

P. UNIT.

50.840.-

SUB-TOTAL
IVA
TOTAL

TOTAL

50.840.-

50.840.-
9.660.-

60.500.-

525/2011 ESC. RURAL ESTAN1
TACAMO ALTO

•E BIBLIOTECA LINEA
PRIMMA

03 147.139-

SUB-TOTAL
IVA
TOTAL

441.417.-

441.417.-
83.869.-

525.286.-

812/2011 ESC. RURAL
TACAMO ALTO

MESA ENLACE

SILLA ENLACE

CON ANCLAJE

METAL/TAPIZ

03

06

78.000.-

15.250.-
SUB-TOTAL
IVA
TOTAL

234.000.-

91.500.-
325.500.-

61.845.-
387.345.-

ANÓTESE, COMUNIQÚESE, CÚMPLASE Y A

1ILUARAC ROJAS
SECRETARIO MUNICIPAL

JERS.YUR.M
Distribución:

,
O.mct.

Of. Partes IMO
Inventario Daem
Esc. Rural Tacamo Alto

oZ/

ORGE EGGON RADDATZ SOTO
PROFESOR

DIRECTOR D.A.E.M.



»

ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE OSORMO
CHllí

130IC'Í012
OSORNO,

MAT. DA DE ALTAS BIENES MUNICIPALES

D.A.E.M.

DECRETO N< /VISTOS:

Según órdenes de compra de las distintas unidades educativas y
oficinas Daem, sobre adquisición de BIENES MUEBLES PARA IMPLEMENTACION DE OFICINAS
Y SALAS DE CLASES.

El Decreto Exento N° 6579 de fecha 04 de septiembre de 2009,
que designa Sostenedor de los Establecimientos Educacionales Municipalizados DAEM.

El Decreto Afecto N° 1454 de fecha 07 septiembre de 2009, que
designa Director Departamento Educación Municipal de Osorno.

Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 del año 1988
Orgánica Constitucional de Municipalidades y sus posteriores modificaciones.

DECRETO:

DÉSE DE ALTA, los bienes de propiedad de la I. Municipalidad de
Osorno que se detallan a continuación:

N°
ORDEN
364/201 1

DEPTO.

ESC. RURAL LOS
ABEDULES

BIEN

IMPRESORA

CARACTERÍSTICAS

MULTI FUNCIONAL
HPM1212

CANT.

01

P. UNIT.

142.724.-

SUB-TOTAL
IVA
TOTAL

TOTAL

142.724.-

142.724.-
27.118.-

169.842.-

423/201 1 ESC. RURAL LOS
ABEDULES

CÁMARA
DIGITAL

FUJIFILM YX-200 01 85.714.-

SUB-TOTAL
IVA
TOTAL

85,714.-

85.714.-
16.286.-

102.000.-

ANÓTESE, COMUNÍQUESE, CÚMPLASE Y ARCHÍVESE.

rtJARAC ROJAS
-SECRETARIO MUNICIPAL

JERS.YUR.
Distribución

HAO.mct.

Of. Partes IMO
Inventario Daem
Esc. Rural Santa Rosa

JORGE EGGON RADDATZ SOTO
PROFESOR

DIRECTOR D.A.E.M.



ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE OSORNO
CMIlt

D.A.E.

15DIIV/Ü12
OSORNO,

MAT. DA DE ALTAS BIENES MUNICIPALES

A
DECRETO N< A/ISTOS:

Según órdenes de compra de las distintas unidades educativas y
oficinas Daem, sobre adquisición de BIENES MUEBLES PARA IMPLEMENTACION DE OFICINAS
Y SALAS DE CLASES.

El Decreto Exento N° 6579 de fecha 04 de septiembre de 2009,
que designa Sostenedor de los Establecimientos Educacionales Municipalizados DAEM.

El Decreto Afecto N° 1454 de fecha 07 septiembre de 2009, que
designa Director Departamento Educación Municipal de Osorno.

Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 del año 1988
Orgánica Constitucional de Municipalidades y sus posteriores modificaciones.

DECRETO:

DÉSE DE ALTA, los bienes de propiedad de la I. Municipalidad de
Osorno que se detallan a continuación:

N°
ORDEN
301/2011

DEPTO.

ESC. RURAL
PICHIL

BIEN

GUITARRA

FLAUTA

CARACTERÍSTICAS

ACAPULCO

HOHNER

CANT.

02

09

P. UNIT.

25.126.-

4.950.-
SUB-TOTAL
IVA
TOTAL

TOTAL

50.252.-

44.550.-
94 802 -
18.012.-

112.814.-

315/2011 ESC. RURAL
PICHIL

PARLANTES

TECLADO

MOUSE

PC GENIUS 100
WATTS

GENIUS SLIMSTAR

GENIUS ÓPTICO
PS/2

10

10

04

2.900.-

3.116.-

1.965.-

SUB-TOTAL
IVA
TOTAL

29.000.-

31.160.-

7.860.-

69.020.-
12.924.-
80.944.-

789/201 1 ESC. RURAL
PICHIL

PANDERO

MARACAS

BOMBO

BOMBO

8" SIN CUERO

MEDIANA ARMUS

12"LEGUERO
ARMUS

14"LEGUERO
ARMUS

03

03

01

01

3.782.-

6.387.-

24.370.-

36.134.-

SUB-TOTAL
IVA
TOTAL

11.346.-

19.161.-

24.370.-

36.134.-

91.011.-
17.292.-

108.303.-



ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE OSORNO

D.A.E.M.

N°
ORDEN
917/2011

DEPTO.

ESC. RURAL
PICHIL

BIEN

MECHERO

TRÍPODE

REJILLA
CALEFACCIÓN

TERMÓMETRO

ALCOHOL

VASO
PRECIPITADO

VASO
PRECIPITADO

PROBETA

MICROSCOPIO
MONOCULAR

BALANZA
DIGITAL

TUBO DE
ENSAYO

GRADILLA DE
MADERA

CUBRE
OBJETO

PORTA
OBJETO

SOPORTE

EMBUDO

CARACTERÍSTICAS

PARA ALCOHOL

PARA MECHERO

CENTRO CERÁMICO
15 X 15 CMS.

DE ALCOHOL

DE QUEMAR

250 ML
POLIPROPILENO

1000ML
POLIPROPILENO

GRADUADA 50 ML
POLIPROPILENO

3 OBJETIVOS 0.702
MNL

5000 GRS X 1 GR
SENSIBILIDAD

16X150MM
BOROSILICATO

PARA TUBO DE
ENSAYO

18X18MM

76 X 26 MM

BASE RECTANGULAR

PLÁSTICO 1 00 MM

CANT.

06

06

06

10

05

10

03

10

01

01

30

02

01

04

01

04

P. UNIT.

1.582.-

2.790.-

1.190.-

1.195.-

1.280.-

708.-

2.051.-

1.235.-

86.400.-

30.658.-

93.-

1.800.-

759.-

745.-

7.000.-

1.424.-
SUB-TOTAL
IVA
TOTAL

TOTAL

9.492.-

16.740.-

7.140.-

11.950.-

6.400.-

7.080.-

6.153.-

12.350.-

86.400.-

30 658.-

2.790.-

3.600.-

759.-

2.980.-

7.000.-

5.696.-
217.188.-
41.266.-

258.454.-

1291/2011 ESC. RURAL
PICHIL

EQUIPO DE
AUDIO

PHILIPS 03 34.552.-

SUB-T07AL
IVA
TOTAL

103.656.-

103.656.-
19.695.-

123.351.-

ANÓTESE, COMUNÍQUESE, CÚMPLASE Y ARCHÍVESE.

YAMIL UARAC ROJAS
SECRETARIO MUNICIPAL

JERS.YUR.
Distribución:

JORGE EGGON RADDATZ SOTO
PROFESOR

DIRECTOR D.A.E.M.

(ÁO.mct.

Of. Partes IMO
Inventario Daem
Esc. Rural Pichil



i

ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE OSQRNO
CMILí

1 3 D I C ? 0 1 2 D A E-M-
OSORNO,

MAT. DA DE ALTAS BIENES MUNICIPALES

DECRETO N°_L:LJ__A/ISTOS:

Según órdenes de compra de las distintas unidades educativas y
oficinas Daem, sobre adquisición de BIENES MUEBLES PARA IMPLEMENTACION DE OFICINAS
Y SALAS DE CLASES.

El Decreto Exento N° 6579 de fecha 04 de septiembre de 2009,
que designa Sostenedor de los Establecimientos Educacionales Municipalizados DAEM.

El Decreto Afecto N° 1454 de fecha 07 septiembre de 2009, que
designa Director Departamento Educación Municipal de Osorno.

Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 del año 1988
Orgánica Constitucional de Municipalidades y sus posteriores modificaciones.

DECRETO:

DÉSE DE ALTA, los bienes de propiedad de la I. Municipalidad de
Osorno que se detallan a continuación:

N°
ORDEN
455/201 1

DEPTO.

ESC. RURAL
CHACAYAL

BIEN

PENDRIVE

CARACTERÍSTICAS

KINGSTON 4 GB

CANT

15

P. UNIT.

5.697.-

SUB-TOTAL
IVA
TOTAL

TOTAL

85.455.-

85.455.-
16.236.-

101.691.-

1232/2011 ESC. RURAL
CHACAYAL

NETBOOK

GRABADOR

LENOVOS10-3
ATOM N550

DVD-RW EXT LG
SLIM 9829

02

01

247.151.-

12.686.-

SUB-TOTAL
IVA
TOTAL

494.302.-

12.686.-

506.988.-
96.328.-

603.316.-

ANÓTESE, COMUNIQÚESE, CÚMPLASE Y ARCHÍVESE.

ROJAS
SECRETARIO MUNICIPAL

JERS.YUR
Distribución:

:GGON RADDATZ SOTO
PROFESOR

DIRECTOR D.A.E.M.

AO.mct.

Of. Partes IMO
Inventario Daem
Esc. Rural Chacayal



ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE OSOHHO
CH!L£ —

r p ,m D.A.E.M.
OSORNO, 1 3 '

MAT. DA DE ALTAS BIENES MUNICIPALES

DECRETO N°_1^__L_/VISTOS:

Según órdenes de compra de las distintas unidades educativas y
oficinas Daem, sobre adquisición de BIENES MUEBLES PARA IMPLEMENTACION DE OFICINAS
Y SALAS DE CLASES.

El Decreto Exento N° 6579 de fecha 04 de septiembre de 2009,
que designa Sostenedor de los Establecimientos Educacionales Municipalizados DAEM.

El Decreto Afecto N° 1454 de fecha 07 septiembre de 2009, que
designa Director Departamento Educación Municipal de Osorno.

Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 del año 1988
Orgánica Constitucional de Municipalidades y sus posteriores modificaciones.

DECRETO:

DÉSE DE ALTA, los bienes de propiedad de la I. Municipalidad de
Osorno que se detallan a continuación:

N°
ORDEN
646/201 1

DEPTO.

LICEO CARMELA
CARVAJAL

INSTITUTO
POLITÉCNICO

ESC. RURAL
WALTERIO
MEYER

ESC. RURAL
CANCHA LARGA

BIEN

IMPRESORA

IMPRESORA

IMPRESORA

IMPRESORA

CARACTERÍSTICAS

MULTIFUNCIONAL
HPM1132

MULTIFUNCIONAL
HPM1132

MULTIFUNCIONAL
HPM1132

MULTIFUNCIONAL
HPM1132

CANT.

05

04

04

02

P. UNIT.

71.991.-

71.991.-

71.991.-

71.991.-

SUB-TOTAL
IVA
TOTAL

TOTAL

359.955.-

287.964.-

287.964.-

143.982.-

1.079.865.-
205 174.-

1.285039.-

693/2011 ESC. RURAL
WALTERIO
MEYER

ESC. RURAL
TACAMO ALTO

ESC. RURAL
FORRAHUE

ESC. ANA
AICHELE

REPOSAPIES

REPOSAPIES

REPOSAPIES

REPOSAPIES

MADERA 20X40X30

MADERA 20X40X30

MADERA 20X40X30

MADERA 20X40X30

08

06

02

04

7.375.-

7.375.-

7.375.-

7.375.-

UESCUENT
SUB-TOTAL
IVA
TOTAL

59.000.-

44.250.-

14.750.-

29.500.-

4.425.-
143.075.-
27.184.-

170.259.-

YAMIL UARAC ROJA

ÍQUESE, CÚMPLASE Y ARCHÍV

UNICIPAL

Of Partes IMO
Inventario Daem
Esc. Rural Santa Rosa

iE EGGON RADDATZ SOTO
PROFESOR

DIRECTOR D.A.E.M.



I

ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE OSORNO
CHIU

D.A.E.M.

OSORNO, 1 3 D Í C O T

MAT. DA DE ALTAS BIENES MUNICIPALES

DECRETO N° ^Ufc\:

Según órdenes de compra de las distintas unidades educativas y
oficinas Daem, sobre adquisición de BIENES MUEBLES PARA IMPLEMENTACION DE OFICINAS
Y SALAS DE CLASES.

El Decreto Exento N° 6579 de fecha 04 de septiembre de 2009,
que designa Sostenedor de los Establecimientos Educacionales Municipalizados DAEM.

El Decreto Afecto N° 1454 de fecha 07 septiembre de 2009, que
designa Director Departamento Educación Municipal de Osorno.

Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 del año 1988
Orgánica Constitucional de Municipalidades y sus posteriores modificaciones.

DECRETO:

DÉSE DE ALTA, los bienes de propiedad de la I. Municipalidad de
Osorno que se detallan a continuación:

N°
ORDEN
821/2011

DEPTO.

ESC. RURAL
PUCOIHUE

BIEN

SUBWOOFER

CARACTERÍSTICAS

GENIUS 2.1

CANT.

01

P. UNIT.

10.840.-

SUB-TOTAL
IVA
TOTAL

TOTAL

10.840.-

10.840.-
2.060.-

12.900.-

1248/2011 ESC. RURAL
PUCOIHUE

CÁMARA DIGITAL DSC-W510
FOTOGRÁFICA

02 91.194.-

SUB-TOTAL
IVA
TOTAL

182.388.-

182.388.-
34.654.-

217.042.-

1330/2011 ESC. RURAL
PUCOIHUE

PROYECTOR +
TELÓN MURAL

DISCO DURO

EPSON
1.52X 1.52

IOMEGA 1 000 GB

01

01

313.948.-

55.761.-
SUB-TOTAL
IVA
TOTAL

313.948.-

55.761.-
369.709.-

70.245.-
439.954.-

1370/2011 ESC. RURAL
PUCOIHUE

NETBOOK TOSHIBA 01 131.741.-

SUB-TOTAL
IVA
TOTAL

131 741.-

131.741.-
25.031.-

156.772.-

, COMUNIQÚESE, CÚMPLASE Y ARCH

UARAC ROJAS
SECRETARIO MUNICIPAL

;E EGGON RADDATZ SOTO
PROFESOR

DIRECTOR D.A.E.M.

JERS.YUR.M^H.HAO.mct.
Distribución:

Of- Partes IMO
Inventario Daem
Esc. Rural Pucoihue



ILUSTRE MUNICIPALIDAD OE OSORNO
Cuín

1.3DIC2NZ
OSORNO,

MAT. DA DE ALTAS BIENES MUNICIPALES

DECRETO N° A W 7 A/ISTOS:

Según órdenes de compra de las distintas unidades educativas y
oficinas Daem, sobre adquisición de BIENES MUEBLES PARA IMPLEMENTACION DE OFICINAS
Y SALAS DE CLASES.

El Decreto Exento N° 6579 de fecha 04 de septiembre de 2009,
que designa Sostenedor de los Establecimientos Educacionales Municipalizados DAEM.

El Decreto Afecto N° 1454 de fecha 07 septiembre de 2009, que
designa Director Departamento Educación Municipal de Osorno.

Las facultades que me confiere ía Ley N° 18.695 del año 1988
Orgánica Constitucional de Municipalidades y sus posteriores modificaciones.

DECRETO:

DÉSE DE ALTA, los bienes de propiedad de la I. Municipalidad de
Osorno que se detallan a continuación:

Nu

ORDEN
518/2011

DEPTO

ESC. RURAL
MARÍA LUISA
BOMBAL

BIEN

CALEFACTOR

KIT
INSTALACIÓN

CARACTERÍSTICAS

AMESTI NORDIC 380
RA50-150M2

P'LUS 6" AMESTI

CANT

01

01

P. UNIT.

200.489.-

63.124,-

SUB-TOTAL
IVA
TOTAL

TOTAL

200.489.-

63.124.-

263.613.-
50.087.-

313.700-

1134/2011 ESC. RURAL
MARÍA LUISA
BOMBAL

TELAR MAPUCHE VITRAL 03 15,000.-

SUB-TOTAL
IVA
TOTAL

45.000.-

45.000.-
8.550.-

53.550.-

ANÓTESE, COMUNÍQUESE, CÚMPLASE Y ARCHÍVESE.

SECRETA
MUNICIP

YAM1LAIARAC ROJAS
SECRETARIO MUNICIPAL

JERS.YUR.MHH
Distribución:

O.mct.

Of Partes IMO
Inventario Daem
Esc. Rural María Luisa Bombal

1ORGE EGGON RADDATZ SOTO
PROFESOR

DIRECTOR D.A.E.M.



ILUSTRE MUNICIPALIDAD D£ OSDRNO
CHILE

D.A.E.M.

2 3 NÜV 2012
OSORNO,

MAT. DA DE ALTAS BIENES MUNICIPALES

DECRETO N° /iHO^ 1 A/ISTOS:

Según órdenes de compra de las distintas unidades educativas y
oficinas Daem, sobre adquisición de BIENES MUEBLES PARA IMPLEMENTACION DE OFICINAS
Y SALAS DE CLASES.

El Decreto Exento N° 6579 de fecha 04 de septiembre de 2009,
que designa Sostenedor de los Establecimientos Educacionales Municipalizados DAEM.

El Decreto Afecto N° 1454 de fecha 07 septiembre de 2009, que
designa Director Departamento Educación Municipal de Osorno.

Las facultades que me confiere la Ley N° 18.635 del año 1988
Orgánica Constitucional de Municipalidades y sus posteriores modificaciones.

DECRETO:

DÉSE DE ALTA, los bienes de propiedad de la I. Municipalidad de
Osorno que se detallan a continuación:

N°
ORDEN
690/201 1

DEPTO.

LICEO RAHUE

BIEN

COMBUSTIÓN
LENTA

COMBUSTIÓN
LENTA

CARACTERÍSTICAS

NORDIC AMESTI

NORDIC AMESTI

CANT.

13

09

P. UNIT.

207.800,84.-

207.801,68.-

SUB-TOTAL
IVA
TOTAL

TOTAL

2.701.411 -

1.870.215-

4.571.626-
868.609 -

5.440.235 -

690/201 1 LICEO RAHUE COMBUSTIÓN
LENTA

NORDIC AMESTI 02 207.800,84.-

SUB-TOTAL
IVA
TOTAL

415.602-

415.602.-
78.964.-

494.566.-

867/2011 LICEO RAHUE ASPIRADORA ROWENTA 01

^- ~^-"'

67143.-

SUB-TQJAJ
,JVA-̂

TOTAL

67.143.-

• -£7.143.-
12.757.-
79.900.-

ANÓTESE, COltiíUNÍQUESE, CUMPLÍASE Y ARCHÍVESE.

Y^MIL L1ARAC ROJA\O MUNICIBAL

JERS.YUR.MPJH.HAO.mct.
Distribución:

Of. Partes IMO
Of. inventario Daem
Liceo Rahue

EGGON RA
PROFESOR

DIRECTOR D A.E.M.

SOTO



ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE OSORNO
—. ——-— CHILE

D.A.E.M.

OSORNO, 2 3 N O V 2 Q 1 2

MAT. DA DE ALTAS BIENES MUNICIPALES

DECRETO N°/Ut&£ /VISTOS:

Según órdenes de compra de las distintas unidades educativas y
oficinas Daem, sobre adquisición de BIENES MUEBLES PARA IMPLEMENTACION DE OFICINAS
Y SALAS DE CLASES.

Eí Decreto Exento N° 6579 de fecha 04 de septiembre de 2009,
que designa Sostenedor de los Establecimientos Educacionales Municipalizados DAEM.

El Decreto Afecto N° 1454 de fecha 07 septiembre de 2009, que
designa Director Departamento Educación Municipal de Osorno.

Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 del año 1988
Orgánica Constitucional de Municipalidades y sus posteriores modificaciones.

DECRETO:

DÉSE DE ALTA, los bienes de propiedad de la I. Municipalidad de
Osorno que se detallan a continuación:

N°
ORDEN
248/2011

DEPTO.

LICEO CARMELA
CARVAJAL DE PRAT

BIEN

LITERA

CARACTERÍSTICAS

METÁLICA 1 PLAZA

CANT.

01

P. UNIT

122.648.-

SUB-TOTAL
IVA
TOTAL

TOTAL

122.548.-

122.548.-
23.303.-

145.951.-

532/201 1 LICEO CARMELA
CARVAJAL DE PRAT

PROYECTOR Y
OIZARRA DIGITAL

PROYECTOR
MULTIMEDIA

NOTEBOOK

NOTEBOOK

BRIGHTLINK450WI

VIEWSONIC

LENOVO SL410

LENOVO W510

01

04

21

04

933.389.-

391.873.-

402.161.-

993.713.-

DESCUENTO
SUB-TOTAL
IVA
TOTAL

933.389.-

1.567.492.-

8.445.381.-

3.974.352.-

47.-
14.921.138.-
2.835.016.-

17.756.154.-

797/2011 LICEO CARMELA
CARVAJAL DE PRAT

MESA

SILLA

UNIPERSONAL
APILABLE N° 5

ESCOLAR
NORMADA N° 5

120

120

14.379.-

11.650.-

DESCUENTO
SUB-TOTAL
IVA
TOTAL

1.725.480.-

1.398.000.-

31.235.-
3.092.245.-

587.527.-
3.67S.772.-



ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE OSORNO
, CHILE

N°
ORDEN
809/2011

DEPTO.

LICEO CARMELA
CARVAJAL DE PRAT

BIEN

ESTANTE

CARACTERÍSTICAS

SEGURIDAD
100X55X175

CANT.

01

P. UNIT.

178.625.-

SUB-TOTAL
IVA
TOTAL

TOTAL

178.625.-

178.625.-
33.939.-

212.564.-

819/2011 LICEO CARMELA
CARVAJAL DE PRAT

SILLA

ESTANTE

MESA

ESCRITORIO

PIZARRA

METAL TAPIZ
42X46X84

SEGURIDAD
100X55X175

BAS/MED
MELAMINA
120X80X70

ESTÁNDAR 2
CAJONES
120X60X70

ACRILICA 240X120

26

01

13

01

01

21.420.-

170.051.-

46.529.-

70.811.-

64.005.-

DESCUENTO
SUB-TOTAL
IVA
TOTAL

556.923.-

170.051.-

604.877.-

70.811.-

64.005.-

29.333.-
1.437.331.-

273.093.-
1.710.424.-

820/201 1 LICEO CARMELA
CARVAJAL DE PRAT

SISTEMA DE
AUDIO

SONYCMT-EH15 01 43.852.-

SUB-TOTAL
IVA
TOTAL

43.852.-

43.852.-
8.332.-

52.184.-

966/2011 LICEO CARMELA
CARVAJAL DE PRAT

PIZARRA
INTERACTIVA

TABLETA
INALÁMBRICA

SISTEMA
CATIVOTE DE
RESPUESTA

ACTIVBOARD 78"

DIGITALIZADORA
DEL PROFESOR

PROMETHEAN

01

01

10

954.980.-

389.800.-

39.980.-

SUB-TOTAL
IVA
TOTAL

954.980.-

389.800.-

399.800.-

1.744.580.-
331.470.-

2.076.050.-

995/201 1 LICEO CARMELA
CARVAJAL DE PRAT

PENDRIVE KINGSTON 8GB 03 10.384.-

SUB-TOTAL
IVA
TOTAL

31.152.-

31.152.-
5.919.-

37.071.-

1074/2011 LICEO CARMELA
CARVAJAL DE PRAT

TELÓN APOLLO 203X203

rJ

01 53059.-

SUB-TOTAL
IVA
TOTAL

53059.-

53.05S.-
-0.081.-
63.14C.-



ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE OSORNO
CHILE

N°
ORDEN
1277/2011

DEPTO.

LICEO CARMELA
CARVAJAL DE PRAT

BIEN

NOTEBBOK

CARACTERÍSTICAS

LENOVO ED3E 14"
CORE 13-380

CANT.

02

P. UNIT.

444.106.-

SUB-TOTAL
IVA
TOTAL

TOTAL

888.212.-

888.212.-
168.760.-

1.056.972.-

ANÓTESE, COMUNIQÚESE, CÚMPLASE Y ARCHÍVESE.

r UARAC ROJ;
\ IV, o SECRETARIO MUNICIPAL

JQfRGE EGGON RADDATZ SOTO
PROFESOR

DIRECTOR D.A.E.M.

JERS.YUR.tvWH.HÍAO.mct.
Distribución:

Of. Partes 1MO
Unidad inventario DAEM
Liceo Carmela Carvajal de Prat



OSORNO, 2 3 NOV 2012

MAL DA DE ALTAS BIENES MUNICIPALES _

DECRETO N° '/VISTOS:

Según órdenes de compra de las distintas unidades educativas y
oficinas Daem, sobre adquisición de BIENES MUEBLES PARA IMPLEMENTACION DE OFICINAS
Y SALAS DE CLASES.

El Decreto Exento N° 6579 de fecha 04 de septiembre de 2009,
que designa Sostenedor de los Establecimientos Educacionales Municipalizados DAEM.

El Decreto Afecto N° 1454 de fecha 07 septiembre de 2009, que
designa Director Departamento Educación Municipal de Osorno.

Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 del año 1988
Orgánica Constitucional de Municipalidades y sus posteriores modificaciones.

DECRETO:

DÉSE DE ALTA, los bienes de propiedad de la I. Municipalidad de
Osorno que se detallan a continuación:

N°
ORDEN
1324/2010

DEPTO.

LICEO INDUSTRIAL

BIEN

CILINDRO DE
GAS

CARACTERÍSTICAS

45 KILOS

CANT.

01

P. UNIT.

36.050.-

SUB-TOTAL
IVA
TOTAL

TOTAL

36.050.-

36.050.-
6.850.-

42.900.-

ANÓTESE, COMUNIQUES E, CÚMPLASE Y ARCHÍVESE.

YAMI^UARAC ROJAS
SECRETARIO MUNICIPAL

JOR

JERS.YUR.
Distribución:

PROFESOR"
DIRECTOR D.A.E.I

.HAO.mct.

Of. Partes IMO
Of. Inventario Daem
Liceo Industria!

)TO



D.A.E.M.

OSORNO, 2 3 NÜV 7012

MAT. DA DE ALTAS BIENES MUNICIPALES

DECRETO N° AH IflKlft/ISTOS:

Según órdenes de compra de las distintas unidades educativas y
oficinas Daem, sobre adquisición de BIENES MUEBLES PARA IMPLEMENTACION DE OFICINAS
Y SALAS DE CLASES.

El Decreto Exento N° 6579 de fecha 04 de septiembre de 2009,
que designa Sostenedor de los Establecimientos Educacionales Municipalizados DAEM.

El Decreto Afecto N° 1454 de fecha 07 septiembre de 2009, que
designa Director Departamento Educación Municipal de Osorno.

Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 del año 1988
Orgánica Constitucional de Municipalidades y sus posteriores modificaciones.

DECRETO:

DÉSE DE ALTA, los bienes de propiedad de la I. Municipalidad de
Osorno que se detallan a continuación:

N°
ORDEN
668/201 1

DEPTO.

INST. COMERCIAL

BIEN

SILLA

CARACTERÍSTICAS

HY-V 58X70X93

CANT.

100

P. UNIT.

34.777.-

DESCUENTO
SUB-TOTAL
IVA
TOTAL

TOTAL

3.477.700.-

173.885.-
3.303.815.-

627.725.-
3.931.540.-

689/201 1 INST. COMERCIAL RETROPROYECT
OR

NOBO MODELO
4023

01 36.284.-

SUB-TOTAL
IVA
TOTAL

36.284.-

36.284.-
6.894.-

43.178.-

886/201 1 INST. COMERCIAL COMPUTADOR
MONITOR LCD
LED18.5

LENOVO TODO EN
UNO

21 263.659.-

SUB-TOTAL
IVA
TOTAL

5.536.839.-

5.536.839.-
1.051.999.-
6.588.838.-

ANÓTESE, COMUNÍQUESE, CÚMPLASE Y ARCHÍVESE.

YAWIL UARAC ROJAS
SECRETARIO MUNICIPAL

OTO
PROFESORA

DIRECTOR D.A.E.M.

JERS.YUR.I
Distribución:

H <\O.mct.

Of. Partes 1MO
Of. Inventario Daem
Instituto Comercia]



ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE OSORNO
CHILE

D.A.E.M.
2 5 NOY ¿M

OSORNO,

MAT. DA DE ALTAS BIENES MUNICIPALES

DECRETO N° j%<f^A/ISTOS:

Según órdenes de compra de las distintas unidades educativas y
oficinas Daem, sobre adquisición de BIENES MUEBLES PARA IMPLEIVIENTACION DE OFICINAS
Y SALAS DE CLASES.

El Decreto Exento N° 6579 de fecha 04 de septiembre de 2009,
que designa Sostenedor de los Establecimientos Educacionales Municipalizados DAEM.

El Decreto Afecto N° 1454 de fecha 07 septiembre de 2009, que
designa Director Departamento Educación Municipal de Osorno.

Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 del año 1988
Orgánica Constitucional de Municipalidades y sus posteriores modificaciones.

DECRETO:

DÉSE DE ALTA, los bienes de propiedad de la I. Municipalidad de
Osorno que se detallan a continuación:

N°
ORDEN
98/201 1

DEPTO.

INST.
POLITÉCNICO

BIEN

FUENTE DE
PODER

CARACTERÍSTICAS

500 WATTS SOCKET

CANT.

06

P. UNIT.

6.365.-

SUB'TOTAL
IVA
TOTAL

TOTAL

38.190.-

38.190.-
7.256.-

45.446.-

340/201 1 INST.
POLITÉCNICO

IMPRESORA SHARP
MULTIFUNCIONAL

01 331.166.-

3UB-TOTAL
¡VA
TOTAL

331.166.-

331.166.-
62.921.-

394.087.-

811/2011 INST.
POLITÉCNICO

MESA

SILLA

ESTANTE

MESA

ENLACE CON
ANCLAJE

EN LASE BAS/MED
PROFESOR

ENLACE
SEGURIDAD

ENLACE BAS/MED
MELAMINA

02

50

01

24

^--

^"^ r^ (

78.000.-

15.250.-

178.625.-

48.875?-'
-^^

DESCUENTO
^SUe-TOTAL
IVA\&

156.000.-

762.500.-

178.625.-

" Í.173.000>

22.701.-
2.247.424.-

427.011.-
2.674.435.-

ANÓTESE, COMUNIQÚESE, CÚMPLASE

YfcMIL UARAC ROJAÍ
SECRETARIO MUNICIPAL

JORGE EGGON RADDAT¡Z SOTO
PROFESOR

DIRECTOR D.A.E.M. "

JERS.YUR.M
Distribución:

Of. Parles IMO
Of. inventario Daem
Instituto Politécnico



ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE OSORNO
— CHILE

OSORNO, i 5 NíW '¿011

MAT, DA DE ALTAS BIENES MUNICIPALES

DECRETO N° Jl H j6#V /VISTOS:

Según órdenes de compra de las distintas unidades educativas y
oficinas Daem, sobre adquisición de BIENES MUEBLES PARA IM^LEMENTACION DE OFICINAS
Y SALAS DE CLASES.

El Decreto Exento N° 6579 de fecha 04 de septiembre de 2009,
que designa Sostenedor de los Establecimientos Educacionales P/unicipalizados DAEM.

El Decreto Afecto N° 1454 de fecna 07 septiembre de 2009, que
designa Director Departamento Educación Municipal de Osorno.

Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 del año 1988
Orgánica Constitucional de Municipalidades y sus posteriores modificaciones.

DECRETO:

DÉSE DE ALTA, los bienes de propiedad de la I. Municipalidad de
Osorno que se detallan a continuación:

N°
ORDEN
863/2011

DEPTO.

LICEO ELEUTERIO
RAMÍREZ

BIEN

NOTEBOOK

PROYECTOR

CARACTERÍSTICAS

LENOVO N500

XGA 855391

CANT.

01

01

P. UNIT.

340.683.-

300.960.-
SUB-TOTAL
IVA
TOTAL

TOTAL

340 653.-

300.960.-
641.645.-
121.9*2.-
763.555.-

*
875/2011 LICEO ELEUTERIO

RAMÍREZ
PIZARRA DIGITAL
PROYECTOR

DOBLE MEMBRANA
XGA 450WI

01 963.617.-

SUB-TOTAL
IVA
TOTAL

963.6' 7.-

963.6:7.-
183.087.-

1.146.704.-

972/2011 LICEO ELEUTERIO
RAMÍREZ

EQUIPO AIRE
ACONDICIONADO

PISO/CIELO DE
24.000 BTU/H

01 934.000 -

SUB-TOTAL
IVA
TOTAL

934.000.-

934.000.-
177.460.-

1.111.460.-

1062/2011 LICEO ELEUTERIO
RAMÍREZ

SET BANDA
GUERRA

20 CAJAS
20 CLARINETES
02 GUARIPOLA
01 BOMBO
01 PAR PLATILLOS
01 CAJA
20 TERCIADOS
20 PARCHES BAST
20 PARCHES BORD.
02 PARCES BOMBO
40 PARES BAQUETA
20 BORDONAS

01 1.525.000.-

SUB-TOTAL
IVA
TOTAL

1 .525-000.-

1.525.000.-
289.750.-

1.814.750.-



ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE OSORHO
CHILE

N°
ORDEN
1074/2011

DEPTO.

LICEO ELEUTERIO
RAMÍREZ

BIEN

TELÓN

CARACTERÍSTICAS

APOLLO 203 X 203

CANT. P- UNIT.

01 53.059.-

SUB-TOTAL
IVA
TOTAL

TOTAL

53.059.-

53.059.-
10.081.-
63.140.-

1115/2011 LICEO ELEUTERIO
RAMÍREZ

COMPUTADOR
MONITOR LCD 19"

LENOVOTODOEN
UNO

01 222.232.-

SUB-TOTAL
IVA
TOTAL

222.232.-

222.232.-
42.224.-

264.456.-

1 1 1 8/201 1 LICEO ELEUTERIO
RAMÍREZ

COMPUTADOR
MONITOR LCD 19"

LENOVO TODO EN
UNO

01 313.712.-

SUB-TOTAL
IVA
TOTAL

313.712.-

313.712.-
59.605.-

373.317.-

1125/2011 LICEO ELEUTERIO
RAMÍREZ

SILLA OPERATIVA LARJ
P I VOTAL 11 4X46X48

01 59.086.-

SUB-TOTAL
IVA
TOTAL

59.086.-

59.086.-
11.226.-
70.312.-

1250/2011 UCEO ELEUTERIO
RAMÍREZ

SILLA MONZAAZUL 08 18.125.-

DESCUENTO
SUB-TOTAL
IVA
TOTAL

145.000.-

1.450.-
143.550.-
27.275.-

170.825.-

1250/2011 LICEO ELEUTERíO
RAMIREZ

BUTACA NOIVARA 5
ASIENTOS
POLIPROPILENO
240X61X82 AZUL

01 129.105.-

SUB-TOTAL
IVA
TOTAL

129.105.-

129.105.-
24.530.-

153.635.-

1336/2011 LICEO ELEUTERIO
RAMÍREZ

SILLA OPERATIVA
RESPALDO ALTO

02

1

56.772.-

D ESCUENTO
SUB-TOTAL
IVA
TOTAL

113.544.-

4.542.-
109.002.-
20.710.-

129.712.-



ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE OSORNO

1657/2011 LICEO ELEUTERIO
RAMÍREZ

MUEBLE LABORATORIO 01
BIOLOGÍA Y
QUÍMICA CON
INSTALACIÓN DE ;
GAS, :
ELECTRICIDAD Y |
AGUA |

10.356.495.-

SUB-TOTAL
IVA

TOTAL

10.556.495.-

10.556.495.-
1. £67.734.-

12.224.229.-

ANÓTESE, COMUNIQÚESE, CÚMPLASE Y ARCHÍVESE.

YAMIL gARAC ROJAS
SECRETARIO MUNICIPAL

JQRGEJ

v¡ PROFESOR
DIRECTOR D.A.E.M.

(TÍ SOTO

JERS.YUR.MHW.HAO.mct.
Distribución:

Of. Partes IMO
Of. Inventario Daem
Liceo Eleuterio Ramírez Molina



ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE OSORMO
CHILE

D.A.E.M.

OSORNO, 1 6 NOV 2012

MAT. DA DE ALTAS BIENES MUNICIPALES

DECRETO N° / * /Y ¿^'/VISTOS:

Según órdenes de compra de las distintas unidades educativas
y oficinas Daem, sobre adquisición de BIENES MUEBLES PARA ÍMPLEMENTACION DE
OFICINAS Y SALAS DE CLASES.

El Decreto Exento N° 6579 de fecha 04 de septiembre de 2009,
que designa Sostenedor de los Establecimientos Educacionales Municipal izados DAEM.

El Decreto Afecto N° 1454 de fecha 07 septiembre de 2009,
que designa Director Departamento Educación Municipal de Osorno.

Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 del año 1988
Orgánica Constitucional de Municipalidades y sus posteriores modificaciones.

DECRETO:

DÉSE DE ALTA, los bienes de propiedad de la I. Municipalidad
de Osorno que se detallan a continuación:

Ñ°
ORDEN
59/201 1

DEPTO.

DAEM

BIEN

NOTEBOOK

CARACTERÍSTICAS

LE NOVO G455
14.0/36/320GB/DVD
RW WIN 7

CANT.

18

P. UNIT.

308.212.-

SUB-TOTAL
IVA
TOTAL

TOTAL

5.547.816.-

5.547.816.-
1.054.085.-
6.601.901.-

N°
ORDEN
76/201 1

DEPTO.

DAEM
RECINTO ESC.
PIÓ XII

BIEN

ESTUFA
AMESTI

KIT
INSTALACIÓN

CARACTERÍSTICAS

NORDIC 380 RA50-
150M2

PLUS 6" AMESTI

CANT.

02

02

P. UNIT.

204.288,95.-

63.124,65.-

SUB-TOTAL
IVA
TOTAL

TOTAL

408.578.-

126.249.-

534.827.-
101.444.-
636.444.-

N°
ORDEN
80/201 1

DEPTO.

DAEM
ORQUESTA
MUNICIPAL
JUVENIL

BIEN

IPOD

CARACTERÍSTICAS

APPLE TOUCH8GB
MC540E/A

CANT.

01

P. UNIT.

156.700.-

SUB-TOTAL
IVA
TOTAL

TOTAL

156.700.-

156.700.-
29.773.-

186.473.-



ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE OSORNO
CHILE

N°
ORDEN
107/2011

DEPTO.

DAEM
INFORMÁTICA

BIEN

CABLE VGA

MOUSE

TECLADO

CARACTERÍSTICAS

MACHO/MACHO
1 .8MTS.

ÓPTICO USB

BÁSICO USB/PS2

CANT.

02

03

03

P. UNIT.

3.353.-

2.513.-

3.353.-

SUB-TOTAL
IVA
TOTAL

TOTAL

6.706.-

7.539.-

10.059.-

24.304.-
4.618.-

28.922.-

N°
ORDEN
123/2011

DEPTO

DAEM
INFORMÁTICA

BIEN

ESCANER

CARACTERÍSTICAS

CANON
WORK7FORCE GT-
S80

CANT.

01

P. UNIT.

512.751.-

SUB-TOTAL
IVA
TOTAL

TOTAL

512.751.-

512.751.-
97.423.-

610.174.-

N°
ORDEN
191/2011

DEPTO.

DAEM
RECINTO
ESC. PIÓ XII

BIEN

BATERÍA

CARACTERÍSTICAS

MHKP. CONTROL
100AM

CANT.

01

P. UNIT.

82.269.-

SUB-TOTAL
IVA
TOTAL

TOTAL

82.269.-

82.269.-
15.631.-
97.900.-

N°
ORDEN
237/2011

DEPTO.

DAEM
RECINTO
ESC. PIÓ XII

BIEN

CILINDRO DE
GAS

CARACTERÍSTICAS

15 KILOS

CANT.

03

P. UNIT.

21.008.-

HUB-TOTAL
IVA
TOTAL

TOTAL

63.024.-

63.024.-
11.975.-
74.999.-

N°
ORDEN
248/201 1

DEPTO.

DAEM
EXTRAESCOLAR

ADQUISICIONES

ADMINISTRACIÓN

CONTABILIDAD

BIEN

ESCRITORIO

ESCRITORIO

ESCRITORIO

ESCRITORIO

CARACTERÍSTICAS

ESTÁNDAR 3
CAJONES

ESTÁNDAR 3
CAJONES

ESTÁNDAR 3
CAJONES

ESTÁNDAR 3
CAJONES

CANT.

01

01

02

02

P. UNIT.

97.544.-

97.544..

97.544.-

97.544.-

SUB-TOTAL
IVA
TOTAL

TOTAL

97.544.-

97.544.-

195.088.-

195.088.-

585.264.-
111.200.-
696.464.-



ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE OSORNO
CHILE

N°
ORDEN
305/201 1

DEPTO.

DAEM
GESTIÓN
EDUCATIVA

ADMINISTRACIÓN

ADQUISICIONES

INFORMÁTICA

BIEN

COMPUTADOR

COMPUTADOR

COMPUTADOR

COMPUTADOR

CARACTERÍSTICAS

TODO EN UNO
LE NOVO
LCD 19"

TODO EN UNO
LE NOVO
LCD 19"

TODO EN UNO
LENOVO
LCD 19"

TODO EN UNO
LENOVO
LCD 19"

CANT.

01

02

03

01

P. UNIT.

383.528.-

383.528.-

383.528.-

383.528.-

SUB-TOTAL
IVA
TOTAL

TOTAL

383.528.-

767.056.-

1.150.584.-

383.528.-

2.684.696.-
510.092.-

3.194.788.-

N°
ORDEN
308/201 1

DEPTO.

DAEM
RECINTO ESC.
PIÓ XII

BIEN

NEUMÁTICOS

CÁMARA
NEUMÁTICO

CUBRE
CÁMARA

CARACTERÍSTICAS

PIRELLI 700-16

PIRELLM6Z415

PIRELLI 650/700

CANT.

28

28

28

P. UNIT.

70.924.-

9.580.-

4.622.-

SUB-TOTAL
IVA
TOTAL

TOTAL

1.985.872.-

268.240.-

129.416.-

2.383.528.-
452.870.-

2.836.398.-

N°
ORDEN
311/2011

DEPTO.

DAEM
ADQUISICIONES

PRESUPUESTO

EXTRAESCOLAR

ADQUISICIONES

PRESUPUESTO

EXTRAESCOLAR

BIEN

SILLÓN

SILLÓN

SILLÓN

ESCRITORIO

ESCRITORIO

ESCRITORIO

CARACTERÍSTICAS

EJECUTIVO
RESPALDO BAJO

EJECUTIVO
RESPALDO BAJO

EJECUTIVO
RESPALDO BAJO

CURVO 150X1 10X74

CURVO 150X1 10X74

CURVO 150X110X74

CANT.

03

02

01

03

02

01

P UNÍ I

21.320,16.-

21.320,16.-

21.320.16.-

59.931,93.-

59.931.93.-

59.931.93.-
SUB-TOTAL
IVA
TOTAL

TOTAL

63.960,48.-

42.640,32.-

21.320.16.-

179.796.-

119.864.-

59.932.-
487.513.-
92.627.-

580.140.-



ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE OSORNO
CHILE

N°
ORDEN
322/201 1

DEPTO.

DAEM
ADMINISTRACIÓN

BIEN

KARDEX

CARACTERÍSTICAS

2 CAJONES CON
RUEDAS

CANT.

02

P. UNIT.

57.343,69.-

SUB-TOTAL
IVA
TOTAL

TOTAL

114.687.-

114.687.-
21.791.-

136.478.-

N°
ORDEN
483/2011

DEPTO.

DAEM
ADMINISTRACIÓN

BIEN

KARDEX

CARACTERÍSTICAS

3 CAJONES CEREZO

CANT.

01

P. UNIT.

88.867.-

SUB-TOTAL
IVA
TOTAL

TOTAL

88.867.-

88.867.-
16.885.-

105.752.-

N°
ORDEN
631/2011

DEPTO.

DAEM
ADMINISTRACIÓN

BIEN

KARDEX

CARACTERÍSTICAS

3 CAJONES CEREZO

CANT.

01

P. UNIT.

88.867.-

SUB-TOTAL
IVA

TOTAL

TOTAL

177.734.-

177.734.-
33.769.-

211.503.-

Nn

ORDEN
635/2011

DEPTO.

DAEM
OFICINA DE
PARTES

BIEN

ESCRITORIO

CARACTERÍSTICAS

EJECUTIVO EN L

CANT

01

P. UNIT.

138.259.-

SUB-TOTAL
IVA
TOTAL

TOTAL

138.259.-

138.259.-
26.269.-

164.528.-

N°
ORDEN
697/201 1

DEPTO.

DAEM
ADMINISTRACIÓN

BIEN

IMPRESORA

IMPRESORA

CARACTERÍSTICAS

HP LASERJET P401 5

HP LASERJET P2035

CANT.

01

01

P. UNIT.

648.860.-

143.533.-

DESCUENT
SUB-TOTAL
IVA
TOTAL

TOTAL

648.860.-

143.533.-

7.927.-
784.466.-
149.049.-
933 515.-

N°
ORDEN
867/201 1

DEPTO.

DAEM
CONTABILIDAD

BIEN

SILLA

CARACTERÍSTICAS

LARI PIVOTAL CON
BRAZO

CANT.

01

P. UNIT.

60.030.-

SUB-TOTAL
IVA
TOTAL

TOTAL

60.030.-

60.030.-
11.406.-
71.43R-



ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE OSORNO
CUHE

N°
ORDEN
889/201 1

DEPTO.

DAEM
EXTRAESCOLAR

BIEN

EQUIPO DE
MÚSICA

CARACTERÍSTICAS

SONY EC-59

CANT.

01

P. UNIT.

67.143-

SUB-TOTAL
IVA
TOTAL

TOTAL

67.143.-

67.143.-
12.757.-
79.900.-

No

ORDEN
911/2011

DEPTO.

DAEM
ADQUISICIONES

BIEN

REGULADOR
DE VOLTAGE

CARACTERÍSTICAS

500 WATS

CANT.

01

P. UNIT.

24.370.-

SUB-TOTAL
IVA
TOTAL

TOTAL

24.370.-

24.370.-
4.630.-

29.000.-

N°
ORDEN
916/2011

DEPTO.

DAEM
ADQUISICIONES

BIEN

SILLA

CARACTERÍSTICAS

ERGONOMETRICA
LANILLA

CANT.

01

P. UNIT.

36.050-

SUB-TOTAL
IVA

TOTAL

TOTAL

36.050-

36.050-
6.850-

42.900.-

N°
ORDEN
922/201 1

DEPTO.

DAEM
ADQUISICIONES

FINANZAS

BIEN

SILLA

SILLA

CARACTERÍSTICAS

OPERATIVA LB CYR
CR914

OPERATIVA LB CYR
CR914

CANT.

01

01

P. UNIT.

54.501.-

54.501.-

SUB-TOTAL
IVA
TOTAL

TOTAL

54.501 -

54.501-

109.002-
20.710-

129.712.-

N°
ORDEN
937/2011

DEPTO.

DAEM
ADQUISICIONES

BIEN

ESTANTE

CARACTERÍSTICAS

LB ASENJO
140X50X192

CANT.

01

P. UNIT.

168.460.-

SUB-TOTAL
IVA
TOTAL

TOTAL

168.460-

168.460-
32.007-

200.467.-

N°
ORDEN
948/201 1

DEPTO.

DAEM
BANDA
MUNICIPAL

BIEN

LIRA

CARACTERÍSTICAS

PROFESIONAL RM X
29 NOTAS

CANT.

01

P. UNIT.

613.361.-

SUB-TOTAL
IVA
TOTAL

TOTAL

613.361-

613.361-
116.539.-
729.900-



N°
ORDEN
1096/2011

DEPTO.

DAEM
SUBDIRECCION

INVENTARIO

BIEN

SILLA

SILLA

CARACTERÍSTICAS

OPERATIVA LB CYR
CR914

OPERATIVA LB CYR
CR914

CANT.

01

01

P. UNIT.

54.501.-

54.501.-

SUB-TOTAL
IVA
TOTAL

TOTAL

54.501.-

54.501.-

109.002.-
20.710.-

129.712.-

N°
ORDEN
1136/2011

DEPTO.

DAEM
FINANZAS

BIEN

PC EBOX
I MONITOR LCD

CARACTERÍSTICAS

4GB/DD 500GB

CANT.

01

P. UNIT.

514.058.-

SUB-TOTAL
IVA
TOTAL

TOTAL

514.058.-

514.058.-
97.671.-

611.729.-

N°
ORDEN
1277/2011

DEPTO.

DAEM
ADMINISTRACIÓN

BIEN

PC EBOX
MONITOR 21"
LCD

CARACTERÍSTICAS

8GB/500GB

CANT.

01

P. UNIT.

383.801.-

SUB-TOTAL
IVA
TOTAL

TOTAL

383.801.-

383.801.-
72.922.-

456.723.-

N°
ORDEN
1374/2011

DEPTO.

DAEM
CONTABILIDAD

BIEN

COMPUTADOR
MONITOR

CARACTERÍSTICAS

KINGYARDS114
AOC 19" LCD

CANT.

01

P. UNIT.

259.883.-

SUB-TOTAL
IVA
TOTAL

TOTAL

259.883.-

259.883.-
49.378.-

309.261.-

N°
ORDEN
1441/2011

DEPTO.

DAEM
SUBDIRECCION

ADQUISICIONES

BIEN

COMPUTADOR

COMPUTADOR

CARACTERÍSTICAS

LENOVOTODO EN
UNO

LENOVOTODO EN
UNO

CANT.

01

01

P. UNIT.

385.710.-

385.710.-

SUB-TOTAL
IVA
TOTAL

TOTAL

385.710.-

385.710.-

771.420.-
146.570.-
917.990.-



ILUSTRE MUNICIPALIDAD DEOSOBMO
CHILE

N°
ORDEN
1473/2011

DEPTO.

DAEM
GESTIÓN
EDUCATIVA

BIEN

SILLA

CARACTERÍSTICAS

OPERATIBA EB37

CANT.

01

P. UNIT.

52.860.-

SUB-TOTAL
IVA
TOTAL

TOTAL

52.860.-

52.860.-
10.043.-
62.903.-

N°
ORDEN
1481/2011

DEPTO.

DAEM
ADQUISICIONES

BIEN

COMPUTADOR

CARACTERÍSTICAS

LENOVO TODO EN
UNO

CANT.

01

P. UNIT.

357.658.-

SUB-TOTAL
IVA
TOTAL

TOTAL

357.658.-

357.658.-
67.965.-

425.613.-

N°
ORDEN
1636/2011

DEPTO.

DAEM
GESTIÓN
EDUCATIVA

BIEN

PENDRIVE

CARACTERÍSTICAS

KINGSTON 4GB

CANT.

50

P. UNIT.

7.190.-

DESCUENT
SUB-TOTAL
IVA
TOTAL

TOTAL

359.500.-

3.504.-
355.996.-
67.639.-

423.635.-

ANÓTESE, COMUNIQÚESE, CÚMPLASE Y A

UARAC ROJAÍ
ETARIO MUNICIPAL

.mct.
Distribución

Of. Parles IMO
Inventario Daem
Archivo Daem

RADDAHZV3OTO
V

DIRECTOR D.A.E.M.



ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE OSORNO
CHILE

D.A.E.M.

OSORNO, o 7 A.GO 2012

MAT. DA DE ALTAS BIENES MUNICIPALES

DECRETO N° /VISTOS:

Según órdenes de compra de las distintas unidades educativas y
oficinas Daem, sobre adquisición de BIENES MUEBLES PARA IMPLEMENTACION DE OFICINAS
Y SALAS DE CLASES.

sus posteriores modificaciones.
Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 del año 1988 y

DECRETO:

DÉSE DE ALTA, los bienes de propiedad de la I. Municipalidad de
Osorno que se detallan a continuación:

N°
ORDEN
237/2010

DEPTO.

DAEM
RECINTO
ESC, PIÓ XII

BIEN

CILINDROS DE
GAS

CARACTERÍSTICAS

15 KILOS

CANT.

03

P. UNIT.

21,008.-

SUB-TOTAL
IVA
TOTAL

TOTAL

63.024.-

63.024.-
11.975.-
74.999-

N°
ORDEN
1097/2010

DEPTO.

DAEM
RECINTO
ESC. PIÓ XII

BIEN

ESTUFA A
GAS

CARACTERÍSTICAS

MADEMSADIVA-615 4
QUEMADORES

CANT.

01

P. UNIT.

93.842.-

SUB-TOTAL
IVA
TOTAL

TOTAL

93.842.-

93.342.-
17.330.-

11 -.672.-

N°
ORDEN
1252/2010

DEPTO.

DAEM
BANDA
MUNICIPAL

BIEN

SILLAS

SILLA
GIRATORIA

CARACTERÍSTICAS

TAPIZ NEGRO

CON BRAZO TAPIZ
NEGRO

CANT.

25

01

P. UNIT.

25.200.-

60.400.-

SUB-TOTAL
IVA
TOTAL

TOTAL

630.000.-

60.40C.-

690.400.-
131.176.-
821.576.-

N°
ORDEN
1257/2010

DEPTO.

DAEM
ÁREA
ADQUIS.
Y
ADMINIS.

BIEN

IMPRESORA
LÁSER HP

IMPRESORA
LÁSER HP

CARACTERÍSTICAS

CP1515 COLOR

NULTIFUNCIONAL
M1212

CANT.

01

01

P. UNIT.

127.572.-

90.551.-

SUB-TOTAL
IVA
TOTAL

TOTAL

127 572.-

9C.551.-

218.123.-
41.443.-

259.566.-



ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE OSDRNC
CHILE ____

DAEM

N°
ORDEN
1334/2010

DEPTO.

DAEM
BANDA
MUNICIPAL

BIEN

CAJONERA

ESCRITORIO

ESTANTE

ESTANTE

CARACTERÍSTICAS

3 CAJONES 49X42X65
CMS. CEDRO

150X110X74CMS.
CEDRO

METÁLICO 4 REPISAS
9 0 X 3 5 X 150 CMS.

METÁLICO 4 REPISAS
90X35X150 CMS

CANT.

01

01

03

02

P. UNIT.

37.807.-

58.515.-

36.294,-

36.294.-

SUB-TOTAL
IVA
TOTAL

TOTAL

37.807.-

58.815.-

108.882.-

72.588.-

278.092.-
52.837.-

330.929.-

N°
ORDEN
1354/2010

DEPTO.

DAEM
DIRECCIÓN

BIEN

KARDEX

CARACTERÍSTICAS

3 CAJONES CON
RUEDAS 4 7 X 4 6 X 6 8
CEREZO

CANT.

01

P. UNIT.

57.344.-

SUB-TOTAL
IVA
TOTAL

TOTAL

57.344.-

57.344.-
10.895.-
68.239.-

N°
ORDEN
1636/2010

DEPTO.

DAEM
ÁREA
GESTIÓN
EDUCATIVA

BIEN

PENDRIVE

CARACTERÍSTICAS

4 GB USB 2.0

CANT.

50

P. UNIT,

7.190.-

DESCUENTO
SUB-TOTAL
IVA
TOTAL

TOTAL

359.500.-

3.504.-
355.996.-
67.639.-

423.635.-

ANÓTESE, COMUNÍQUESE.jStj'MPLAS

UARAC ROJAS
MUNICIPAL

IJORGE EGGON RADDATZ SO
PROFESOR

DIRECTOR D.A.E.M.

JERS.YUR.PBB
Distribución;

O.mct.

Of. Partes IMO
Inventario Daem


